连中医（2014）35号
关于印发《连云港市中医院

青年科技项目管理办法》的通知

各科室：

为了培育和激发我院广大青年卫生技术人员的科技创新能力，推进卫生人才队伍建设，特制定了《连云港市中医院青年科技项目管理办法》（见附件），现印发给你们，请遵照执行。

附件：连云港市中医院青年科技项目管理办法

二〇一四年九月十日

连云港市中医院青年科技项目管理办法

第一章  总则

第一条  为培育和激发广大青年卫生技术人员的创新能力，推进卫生人才队伍建设，特制定本办法。

第二条  连云港市中医院青年科技项目（以下简称青年科技项目）是指全院青年卫生技术人员在从事如下卫生科技活动中的项目：

（一）解决本院常见病、多发病防治中关键技术的研究项目。

（二）消化、吸收和开发国内外新技术、新方法，提高医疗卫生技术水平的研究项目。

（三）有利于推动卫生事业发展，为领导管理和决策服务的软课题研究项目。

第三条  青年科技项目申请面向全院，采取个人自愿申报，所在科室择优推荐，院学术委员会评审，医院审定公布的方式进行遴选。

第四条  每年遴选出5—10项青年科技项目，总资助额为5万元，从本院“赵化南青年科技基金”中予以支付。

第二章  申请条件

第五条  青年科技项目申请对象的条件：

（一）爱岗敬业，具有较强科研意识和业务水平；

（二）年龄为35周岁及以下，具有本科及以上学历。已承担院级以上课题者、在读本科生不得申报。

第六条  青年科技项目的要求：

学术思想新颖，立题依据充分，目标明确，研究方法和技术路线先进，科学性强，切实可行。

第七条  课题的研究期限一般为2—3年；申请者应确保足够的时间和精力从事资助的研究项目；申请者所在科室应具备从事该研究项目所必须的支撑条件。

第三章  申报与评审

第八条  青年科技项目每年申报受理一次，与市卫生局级科技项目申报同期进行，申请者需填写《连云港市中医院青年科技项目申报书》，经科室审核推荐后，报院科教处。

第九条  科教处负责组织召开院内学术委员会对申报项目进行评审，提出候选项目并予以公示，会审后正式公布。

第四章  实施与管理

第十条  青年科技项目专项资金须专款专用，专项管理。项目经费必须用于与项目直接相关的耗材、药物、试剂、动物以及学术交流、文献检索、科研合作等。

第十一条  项目承担科室应负责检查、监督、支持和保证受资助者的经费开支和研究工作，及时帮助解决所遇到的困难。

第十二条  项目负责人和项目承担科室应在每年年底前向科教处提交年度项目进展情况报告。由于客观原因导致课题无法按时完成或无法完成时，应及时提交延期或中止申请。

第十三条  凡在项目中弄虚作假骗取资助的受资助人，经院方核实后，撤消其受资助资格，情节严重的给予通报批评，并追究相应责任。

第五章  附则

第十四条  本办法自发布之日起施行。

第十五条  本办法由科教处负责解释。